### Questio quarta.

Utrꝫ locus a fm qd ad simplr sit locus dyalectie v̄l sophistic⁹. Istius q̄stionis lo⁹ aliqd p̄z exhibit q̄ dēcā sunt in sumul. Remēcāndū enī est q̄ fm qd p̄ accipi dupl̄r. Uno⁹ pro fimo supro cu⁹ q̄cūq̄ dēcīatōne. et sic est cōe ad ptez i mō et ad dēcī fm qd a quo sūtior locus sophistic⁹. Alio⁹ pōt accipi p̄ termīo supro cu⁹ dēcīatōne restri⁹gēte et nō diminuēte ap̄pliāte aut restri⁹gēte. et sic dēcī fm qd idē est sicut ps in mō. Terto sūtior p̄termīo supro cu⁹ dēcīatōne diminuēte ap̄pliāte et distrahe et sic ab ipso sūtior locus sophistic⁹. qualiter fiat falla a dicto fm qd ad simplr. et contra. et q̄li⁹ ter valz pñia a pte i mō ad suū totū. et ecōtra. et q̄ dēcī

nes dēnt ad hoc obfūari patuit in q̄rto tractatu sūmaz. Et istis inferuntur q̄tuor correlaria. Primi⁹. si de termino v̄l dispō que nata ē queire tā totū q̄ p̄i attri buat totū rōne p̄tis rōne cui⁹ totū nō est natū denotari vt sic arguedo. sois est albus fm dēces. q̄ fortes cē albus. tūc sit locus sophistic⁹ et nō dyalectie. Si tñ attribue retur rōne p̄tis. rōne cui⁹ totū essz natū denotari tūc efser bon⁹ locus dyalectie. vt sic arguedo. sois est sum⁹ fm natus. q̄ est sum⁹. Scđm correlariū. si fm̄n⁹ cui ap̄pōtūr dēcīatōne sit dēcīs eq̄uoce nō tñ pure s̄ analogi⁹ ce tūc nō valz pñia a fm qd ad simplr. q̄ nō seq̄tur fortes cē naturalis castus v̄l liberalis. q̄ fortes cē castus v̄l libralis. q̄ isti tñni castus et liberalis nō dicitur vñuoce s̄ hñte hñti castitas et liberalitas. et de eo q̄ est inclitatus et dispositus ad talē hñtu. Terciu⁹ correlariū. si dēcīatōne ad dicta fm̄n⁹ trahat ipm ad supponēdū. p̄ alio q̄ si sine tali dēcīatōne sucref nō bñ arguit. a fm qd ad simplr. et ideo nō seq̄tur. aliqd ymagō est hñ pict⁹. ergo ē hñ. Nec seq̄tur antixps ē op̄abilis aut intelligibilis. q̄ anxi⁹ p̄z ē. Nec seq̄tur expedit vñi cibari⁹ frigidis et estā te. ergo expedit vñi cibari⁹ frigidis. Quartu⁹ correlariū. si dēcī fm̄n⁹ et sua dēcīatōne sint nata cē due determinatōnes alicui⁹ terciū nō valet pñia a fm qd ad sum⁹ plicit. et ideo nō seq̄tur sois cē albus monach⁹. ergo fortes cē albus. Et istis p̄z solu⁹ ad q̄stionē

in opositū. Ad pñmā negat̄ ans. ad pñmā pbatōem p̄z solu⁹. ibi em̄ arguit in indecīfinis affirmatis in q̄bō nō valz pñia. Ad scđaz pbatōnez dī. q̄ vñp̄z et falsuz s̄t̄ dī. et nō dīctoria q̄p̄is ali⁹ que p̄pōes ne et false sint dīctoria. Ad scđā p̄z solu⁹ q̄ ille p̄pōnes s̄t̄ indefinite. si autē sūt̄ vñes adhuc arguētūz nō pcedit. q̄ ad dīctatōm p̄pōnis affirmatio nō sp̄ccāriūz ē subēm̄ suppoēre p̄ aliqd ente reali. Ad q̄rtā dī. q̄ p̄pōnes int̄ dīctoria nullū sit mediū de q̄ ambo ve riscitetur. eo q̄ inf̄ ens et nō ens nullū et mediū. tñ inf̄ ea pōt̄ ee hñtudo repugnatōe supra quā fundat pñtia.

Ad scđaz dicitur pmo. q̄ talis pñtia bñ tener ī alid bus grā materie. vñputa ī termīo pñtib⁹ aut vñp̄z pñtib⁹ centrale sugiūs de q̄ se de inferiori. Vñdicat q̄ in secunda pñia nō arguit per pñam in ipso ī dīctoriis. quia ex dīctorio aitīs nō infertur dīctoriū pñtis. s̄t̄ subcōtrariū. Ad dīctatōem dī. q̄ illa pñp̄ hñt̄ verita tem ī caus p̄cīs. sicut p̄z p̄ exēpla p̄bi ibidē. Ad terciam p̄z solu⁹ ex dēcī. Ad quartā p̄cedit̄ ans. et ne gatur pñtia quia q̄p̄is p̄partitōe oppōta hñt̄ quodā mō roēm dīctoriāz ī subēo apto nato. non tamēt̄ dīctorie. Et hec de q̄stionē dēcā sufficiat

Seq̄tur iam tercius liber thopicoz

# Questiones libri thopicoꝝ

## Trū autem

sit magis eligendū aut melius  
duū vel pluriū ex his p̄spicie  
dum r̄c. In hoc tertio libo  
thopicoꝝ d̄seriat philo  
sophus de ānexo accidentis.  
scilicet de compagione s̄m magis  
z minus. Et diuiditur in  
quatuor tractatus. In quorū  
primo determinat de pbleumatis compatis z contrac  
tis ad materiā moralem. Et diuidit in quatuor capi  
tula. In quorū primo determinat de pbleumate compa  
to z contracto s̄m materiā eligibilis z eligens. Et p̄i  
mo proposit intentōem dicens. q̄ p̄spicēndū est in hoc  
tertio libro quoniam propositus duobus v̄l plib⁹ quod il  
louz sic magis est eligendū. Et specificat intentōem  
suam dicēs. q̄ nō oportet hic determinare de his q̄ mul  
tum differunt abīncēz i eligibilitate z fugibilitate. q̄a  
nullus dubitat quod ille p̄ sit magis eligendū. Pro  
stis enī b̄ititudine z diuitiis que multūz differunt i eli  
gibilitate nullus dubitat q̄n beatitudiū sit eligibiltor.  
Et hoc debet intelligi apud illos qui dicunt b̄ititudinē  
nō consistere in diuitiis. sed opter determinare de hīs  
que sunt propinq̄ s̄m eligibilitatem aut fugibilitatem  
z de his de quib⁹ dubitamus q̄d eozūz sit magis eli  
gendū eo q̄ nū gatēm ynius ad alterā vidēm p̄  
eminētiaꝝ. In istis aut̄ ostenta vna v̄l pluribus cognos  
etur q̄d eorum est magis eligendū. Prīma ergo h̄ pos  
nit simul duas considerationes penes naturam eli  
gibilis. Dicens q̄ propositus duobus v̄l plib⁹ eligibiliō v̄de  
dum est q̄d eorum sit diuturnū z certius z cōcūrso. q̄  
illud q̄d est diuturnus z certius est magis eligendū.  
eo q̄d est minus diuturnū v̄l minus certum. (Et q̄  
magis) In hac tercia p̄ticula denotat p̄bus septem  
considerationes ex parte eligens dicens. q̄ illud est ma  
gis eligendū quod vir prudens eligit. v̄l quod vir bo  
nis. v̄l quod lex recta precipit. v̄l quod studiosi circa  
singla in eo q̄ tales sunt magis eligens. v̄l q̄d scientes in  
vno quo q̄ generis. id est scia. v̄l quecūq̄ oīo plures.  
v̄l omnes scientes i aliqua sciētia eligunt. vt in medicina  
que maiores medicoꝝ v̄l oīes eligunt. vt q̄d oīa eligunt.  
sicut bonū omnia em̄ boni appetunt. (Oportet autē  
dicere.) In hac quarta p̄ticula denotat p̄bus mo  
dum v̄tendit predicit considerationib⁹ dicens. q̄ oportet  
v̄ti predicit ad quod est v̄tile eis v̄ti. Illud em̄ est sim  
pliciter melius z magis eligendū quod est s̄m melior  
rem disciplinā. Sed tamē alicui est magis eligendū  
illud quod est s̄m probam. z hoc debet intelligi in omnib⁹  
considerationib⁹ si cetera sint equalia.

(Deinde ad hoc aliquip) In hoc secundo capit  
tulo ponit philosophus considerationes compando bo  
num penes naturā boni. Et p̄mo ponit tres considera  
tiones s̄m eius generales conditōes. Prīma. proposit  
us duobus bonis v̄l pluribus quorū vnuum est in genere  
z alterū nō. illud quod est in genere est magis eligen  
dū q̄d quod nō est in genere. vt iustitia est magis eli  
genda q̄d iustum. eo q̄ iustitia est in genere boni. iustum  
autē nō. Iustitia em̄ est bona. iustum nā autē non. Secū  
da. propositus duobus quorū vnuum est propter se eligendū  
z aliud nō propter se sed p̄p̄t aliud illud q̄d est pro

ter se eligendum est magis. vt esse sanum est magis eli  
gendum q̄d exercitari. id est ambulare. vt si amamus vt  
maneamus sani. Nam esse sanū est eligendum prop  
ter se. exercitari vero propter aliud. Tercia. propositis  
duobus quorū vnuum est eligibile per se. reliqui per ac  
cidēs. illud em̄ quod est eligibile p̄ se est magis elige  
dū. vt amicos esse iustos est eligibile p̄ se. vbiq̄cūq̄ em̄  
sunt sine apud nos siue alibi volum⁹ eos esse iustos.  
Inimicos aut̄ esse iustos ē eligibile p̄ accidentē vt scilicet  
nihil nobis noceant. z ideo amicos ce iustos est magis  
eligendum q̄d inimicos ē iustos. (Et q̄ causa.)

Hic p̄hus ponit duas considerationes inspicēdo ad  
causalib⁹ boni. Prīma. propositus duobus eligibiliō id  
quod est p̄ se causa boni est magis eligendum q̄d quod ē  
causa boni p̄ accidentē. sicut virtus est magis eligenda.  
q̄d fortuna quia p̄tus per se ē causa bonaꝝ op̄atōnum  
fortuna vero p̄ accidentē. Secunda consideratio. illud  
quod ē p̄ se causa mali magis est fugiendū q̄d quod  
est causa mali p̄ accidentē. vt vicium est magis fugien  
dum q̄d casus. (Et quod simplē.) In hac tertia  
p̄ticula ponit philosophus considerationes inspicēdo ad  
causalib⁹ formale. Prīma. illud est magis eligendum  
quod est simpliciter bonum q̄d quod est bonū alicui v̄l  
in aliquo tēpore. vt esse sanum magis est eligendum q̄d  
est simpliciter bonum. q̄d secundū quod est solum bonū alicui  
scilicet indigētis lectone. Ratiō aut̄ huius conside  
ratōis p̄t assignari. quia si aliquid sit bonum simplē.  
tūc sibi inest bonitas s̄m ratiōem eius essentialē. Si ve  
ro sit bonū solum alicui. tūc sibi inest bonitas recipi  
quarūdam circūstantiaꝝ accidentalia. Secunda con  
sideratio. id quod est bonū per suā naturā est magis  
eligendū q̄d quod est bonū non p̄ suā naturā. sed  
per aliquid sibi aq̄uisitum. vt iustitia que ē bona s̄m suā  
naturā magis est eligenda. q̄d iustum q̄d est bonū  
per acquiſitionē iusticie. (Et quod melior)

In hac quarta p̄ticula ponit p̄bus tres considera  
tiones supras ex parte cause materialib⁹ boni. Prīma. p̄  
positus duobus bonis illud est magis eligendum quod in  
est melius s̄m honorabilit̄i subiecto. vt quod inest  
deo est magis eligendum q̄d quod inest boni. v̄l quod  
inest aīme est magis eligendum q̄d quod inest corpori.  
Secunda consideratio. quod est propriū melior est ē me  
lius z magis eligendum eo q̄d est propriū p̄teriorē z mi  
nus boni. vt id quod est propriū dei est magis eligen  
dū q̄d id quod est propriū boni. Deus em̄ z bono  
s̄m omnia v̄tis nūl differunt abīncēm. propriū  
autē alterū ab altero differētis separat. Tercia con  
sideratio. Illud est melius z magis eligendum quod est  
in meliorib⁹ v̄l priorib⁹ specie s̄m p̄fectōem z non  
s̄m tēpū z honorabilit̄i. vt sanitas est melior robore.  
v̄l decorē q̄a sanitas est priuilib⁹. consistit em̄ in cōmen  
suratōne humidi z siccī z altūz qualitatē. Robur au  
tez consistit i nervis z ossibus. Decor vero est quedā  
z mēlūra z mēbōꝝ. (Et finis hīs) Hic p̄t p̄bus  
quorū considerationes ex parte finis s̄m cā finalē. Prīma.  
finis ē magis eligendum q̄d media q̄ sunt ordīata ad finē  
Sobā. propositus duobus ordinatis ad finē illud est magis  
eligendum q̄d est p̄p̄nūs fini. Tercia. illud ē magis ap  
petibile z magis eligendum q̄d est ad finē vite. i. ad felici  
tā q̄d q̄d est ordinati ad aliquid altū v̄puta ad p̄uidē  
tā. Quarta. id ē magis eligendum p̄ q̄d p̄t attigi finis q̄d  
id q̄d nō p̄t attigi v̄l illud difficile attigi. Et hāc con

deratōem intēdit p̄hs p̄ hoc qd̄ ut possibile ip̄ possibl. (Amplius duob.) Hic p̄hus ponit duas cōsideratōes ex pte effectus. Prima, p̄positis duob̄ effec̄tis illud est melius & magis eligibile cui⁹ finis est meior. Secunda vero consideratio est. p̄positis duob̄ bus finis & duob̄ effectis. quorū unus finis plus sū perat alii q̄ finis supatus sūi p̄c̄sum effici excedit. tūc effectus finis supatus est melius & eligibilis q̄ effec̄tum finis supatus. vt br̄titudo plus supat sanitatem q̄ sanitas sanat. & id eo effici br̄titudis melius est effectus sanitatis. qd̄ probat gl̄ocum a trāsmutata p̄positōne. q̄a sicut se h̄et beatitudo ad br̄ficiatū. ita sanitas ad sana tūm. ergo p̄ locum a trāsmutata p̄positōne sicut se habet br̄titudo ad sanitatem. ita se h̄et br̄ficiatū ad sanitatem sed br̄titudo melior est & eligibilior sanitatem. ergo br̄ficiatū melius & eligibilior sanitati. (Amplius qd̄ melius) In hoc tertō caplo Aresto. poit p̄sideratōes sūptas ex conditōnib̄ sp̄ealib⁹ boni & eligibl. Olt̄ p̄mo ponit vna p̄sideratōem inspicēdo ad bonū ab solute que ē hec. ib⁹ quod est p̄ se melius & honorabilius & laudabilis est magis eligendū. vt amicitia est magis eligendā diuitijs. & iustitia ē magis eligenda sanitati & labore. Nam amicitia p̄ se ē de numero honorabilitū & laudabilitū. diuitiis vero nō prop̄ se sed prop̄ aliud. null⁹ em bonoq̄ diuitia. prop̄ se sed prop̄ aliud. amicitia vero prop̄ se. nā bñ volum⁹ amico posito etiā q̄ nihil dēat nobis ex hoc eucere. Secundo poit vnam p̄sideratōem sumptū a p̄sequente dicens. q̄ p̄positis duob̄ valde sūlbis i boītate qui sic se habet q̄ ex ip̄is nō possum⁹ bene p̄siderare p̄eminētiam vnius ad alterū in boītate v̄l eligibilitatē p̄siderandū est ad p̄ntia ip̄orum. Nā i est magis eligendū cuius p̄ns est magis bonū. si ambo p̄na iū mala i est magis eligendū cui⁹ p̄sequens est minus malū. Olt̄ q̄ aliquis posset q̄rere. vt p̄ ad boī posset sequi malū. P̄hs r̄ndet q̄ sic. dices q̄ cū v̄ra q̄ sint eligenda nihil. p̄hibet difficile aliquid sequi. i. cū aūtia sint bona nihil. p̄hibet p̄ns esse qd̄ā malū. Circa hoc subdit vnu documētum dices. q̄ qd̄am ē p̄ns p̄s. & quoddam posteri⁹. & dēt intelligi de poritate & posterioritate nō p̄ne v̄l illatōnis. sed ip̄is. sicut ad addit̄ cere qd̄ ē bonū seq̄tū p̄ns ignorasse. & posteri⁹ scire. vt in pl̄ibus aut̄ bonū p̄sequens posterius ē melius. & ideo vt in pl̄ibus bonū p̄sequens posteri⁹ est magis eligendū. P̄hs aut̄ non dēt semp. q̄ aliquid p̄sequens posteri⁹ nō est eligendū. sicut obliuio que seq̄tū post sciā. Ter⁹ poit duas p̄sideratōes p̄parvo bona sūm p̄lācitē & paucitatē. Prīa. plura bona sūt pauciorib⁹ bonis magis eligēda. & hoc siue illa sint diversa p̄ naturaz. siue sint at̄ terū cū altero eiusdem nature. tñ hoc nō est v̄l verū. q̄ qñ pl̄a bona sic se habent q̄ vñi est prop̄ alterū v̄rasimū vñi nō est magis eligendū q̄ alterū. vt sanū fieri. & sanitas sic se habet q̄ sanū fieri est prop̄ sanitatem. ido sa num fieri nō est magis eligendū sanitati. Secunda cōsideratō. aliquid nō bona sūt eligibiliora bonis. bonū tamē aliquid nō bono aliquid ē eligibilis. q̄ sint duo q̄ p̄ v̄rūq̄ est bonū sicut br̄titudo cuī aliquo nō bono est magis eligēda q̄ iustitia & fortitudo qua p̄ v̄rūq̄ est bonū. Quarto poit duas p̄sideratōes inspicēdo ad bonū cuī adiunctōne voluptr̄ aut̄ trāsticia. Prīa. p̄positis pl̄ibus bonis q̄ eadez h̄eti possunt cuī voluptrate & sine voluptrate ip̄a sunt magis eligenda cuī voluptrate q̄ sine voluptrate. Olt̄ nō intelligit hic p̄hs q̄ voluptrate delectationē que ē fīm sensum. sed que ē fīm intellectū. Seda cōsidera aliquia eadē q̄ magis eligēda sine trāsticia. q̄ cū trāsticia. Quito poit duas p̄sideratōes de bono compato ad tpm tēpus. Prīa. vñiq̄b̄ est magis eligendū in tpein quo magis valer. poit tria exēpla. pri⁹ mū. trāsticia ē magis eligēda in senectute q̄ in iuuentute. eo q̄ in senectute magis proficit. Secundū exēpluz. prīdēntia ē magis eligēda in senectute q̄ in iuuentute. cuī rō potest assignari. q̄ senes cōiter h̄m regimē reipub̄ lice. ideo magis indigentia & iuuenies. Tertīo subdit p̄hus. nemo em̄ eligit iuuenies duces. eo q̄ non stat eos esse prudētes. Terciū exēplum. fortitudo est magis eligenda ī senectute q̄ in iuuentute. & sūt p̄p̄nūta q̄a iuuenies a p̄cupisētū magis molestans q̄ senes. Secunda p̄sideratō. illud qd̄ est vtile in om̄i tpe vel in plurib⁹ est magis eligendū. vt iustitia & p̄tantia que sp̄sum vtilis sūt magis eligēda q̄ fortitudo que aliqd̄ est vtilis. Sexto poit vnam p̄sideratōem inspicēndo ad indigētā dices. q̄ p̄positis duob̄ bonis illud. quo habito nō indigētā. alio magis ē eligendū q̄ illud quo habito adhuc altero indigerem⁹. vt iustitia ē magis eligēda q̄ fortitudo. Nā si om̄es ēēnt iusti ad nihil esset vtilis fortitudo. Si vero oēs essent fortes adhuc vtilis esset iustitia. (Amplius ex corrupibiliō)

In hoc quarto caplo docet p̄hs terminare p̄bleuma p̄p̄ata & p̄tracta inspicēdo ad p̄ditōnes boni accētates & cōes. sicut sum grātia corruptio abfectio lūptio p̄tētia. sūltudo circumstantia p̄ntia casus v̄lū ac̄tus opatio lugabūdantia appō ablātio & sic de aliis. Olt̄ p̄mo ponit q̄nq̄ p̄sideratōes. p̄ma. quo p̄ corruptiones sūt magis fugienda. ip̄a sūt magis eligēda. Secunda. quo p̄ abiectōnes sūt magis fugienda. ip̄a sūt magis fugienda. Tertia. quo p̄aria sūt magis fugēda ip̄a sunt magis eligēda. Quarta. quo p̄sideratōes sunt magis eligēda ip̄a sunt magis eligēda. Quito. quo rū sūptōnes sūt magis eligēda ip̄a sūt magis eligēda. Nā aut̄ p̄hus p̄gnationē intelligit trāsmutatōem de nō esse ad esse. & p̄ corruptōem trāsmutatōem de ēē ad nō esse. p̄ sūptōne aut̄ p̄ceptōem alicui⁹ de vno loco in aliū locū. & p̄ abiectōem remorōem ab vno loco in aliū locū. (Alius locus.) In hac sedā p̄cīla poit p̄hus q̄uor p̄sideratōes de bono p̄gato penes p̄t̄ miratē & sūltitudinē. Prīa. illud qd̄ est p̄p̄nū bono ē melius & magis eligendū. Seda. qd̄ est sūlius sūmo bono ē magis eligendū. vt iustitia iusto. Tertia. qd̄ est sūt melius meliori ē magis eligendū sicut aliquid dicunt aīas. cē ē meliorē v̄līxē. eo q̄ aīas sūliorē ē achilli q̄ v̄līxes. Subdit aut̄ instantiā q̄ nihil p̄hibet aīacē sūlōrē ēē achilli. nō in eo q̄ optim⁹ est achilles. i. quātūz ad boīnitatē. Et soluit dīcens. q̄ qndō nō sit sūltudo in bonis sūt soluz i ridiculō. tūc nō op̄z q̄ sit melior. sic q̄a uīs symea sit sūliorē homī q̄ equus. nō tamē oportet q̄ symea sit melior equo. quia nō est sūliorē homī in meliorib⁹. sed soluz i ridiculōrē. Quarta p̄sideratō. p̄positis duob̄ quo p̄na est sūlius meliori & aliud simili⁹ peiori qd̄ est simili⁹ meliori est magis eligendū. Olt̄ subdit instantiā. quia nihil p̄hibet illum qui est sūlius meliori paruz esse silēm. illa aut̄ qui est sūlius peiori p̄t̄ esse valde sūlius meliori. vt si aīas sit parum sūlius achilli. & v̄līxes sit valde sūlius neftori. Unde si aliquid assimileſ meliori i peiorib⁹. & alio peiori i meliorib⁹ nō op̄z i illud qd̄ assūlatur meliori esse magis eligenduz.

# Questiones

# libri thopicoꝝ.

(Et qd nobilis) In hac tercia p̄tcula p̄hs posuit quorū p̄sideratōes. quaz p̄ma suītūr penes nobilitatē r difficultatē. Et est illud qd est nobilis ē p̄tētē dum bono min⁹ nobili r qd est diffīcili⁹ acqrendū eo q̄ facilius. magis eīm amam⁹ eūz hēmus qd nō est fācile sumere. Secunda p̄sidera⁹ est ex pte possident⁹. r ē q̄ illud ē magis eligendū qd est prop̄um q̄ illud qd ē cōtē. r in quo mali min⁹ p̄cipiant v̄l qd p̄tētē pars sine cōitacōne eūz malis. Tercia p̄sidera⁹ sumitur ex p̄tōne. r est si optimū vñus gñis est meli⁹ op̄timo alterius gñis. tūc gen⁹ optimi ē melius r eligibilius q̄ sic altez gen⁹. vt si optim⁹ homo ē melior op̄tino equo tūc eriā hō est melior. sive genus hoīs q̄ est quus. sive gen⁹ equi. Quarta p̄sidera⁹ est sūptā ex cōmētatore. r est illa q̄ velim⁹ amicos p̄cipiare. r que velim⁹ ad amicos facere st̄ magis eligēda q̄ que ad quēlibet. vt iuste agere. r bñfacere magis q̄ videri. r nō facere. amicis eīm vñlum⁹ magis bñfacere q̄ putari. s. videri. Quibuslibz aut̄ ecouerso. r ea q̄ lunt ex cirz cūstantia. In hac q̄ta p̄tcula p̄st p̄hs quorū cōsideratōes. quaz p̄ma p̄stur ex cūstantia ad dīta alicui bono. r est q̄ alicui bonū ex cūstantia ē magis eīgēndū q̄ bonū sūpli⁹ r sine cūstantia. vt bñ vñvere est magis eligendū q̄ vñvere solū. Et declarat q̄ de Caliquādo q̄: aliquādo meliora nō sunt eligēda sicut sicut quāuis sit melius pharī q̄ dītari. tamē aliquādo indiget necāris magis ē eligendū dītari q̄ pharī. Dītālētātā aut̄ qd sit bonū ex cūstantia. dīcēt q̄ ilz la dicūt q̄ ill exātibz necāris alia eis p̄nigūtūr sic. vñvñere est necāriuz r ei adiūctūr bñ qd est cūstantia. Vñ aliquādo magis ē eligendū qd est necāris. tamē illud qd est ex cūstantia ē melius. Secunda p̄sideratō ē ex indepēdētā vñus boni ad altez. Vñ dīcēt q̄ p̄positis duobz bonis quoz vñu nō sumit sūu posse ab alto. qd est eligendū sine altero illud ē eligibile q̄ q̄ sicut sūu posse ab altero. r nō est eligibile sine altero. vt sicut se hēt iuste ad fortitudinē. r prudētia ad potestatē. quicqd em p̄tō fortitudinē. r nō cōtra prudētia vero sine p̄tētē eligēda est. led non p̄tās sine prudētia. Tercia p̄sidera⁹ est ex cūcientia boni p̄ negationē alteri⁹. r est p̄positis duobz bonis quoz vñu negamus inē. vt reliquū nobis inē v̄deat illud est magis eligendū quod vñlum⁹ videri nobis inē. vt q̄ studere negam⁹. vt ingeniosi videamur. idē ingentio sum ē magis eligendū q̄ studere. Quarta p̄sideratō illud bonū de cuius abfētā a doleter st̄ min⁹ increpādi⁹ est magis eligendū. Et p̄ opposituz bonūp̄ cui⁹ ab sentiū sunt magis inēpādi ē magis eligendū. Si aut̄ sint duo bona etiūdē sp̄ci⁹ r vñu habeat pro p̄am frutēt illius sp̄ci⁹ ē magis eligendū q̄ id qd nō habz. r ē vñrūq̄ habeat r̄ p̄am frutēt illius sp̄ci⁹ illud est magis eligendū qd magis sive p̄fecti⁹ habz ip̄am. Et simile ē de illo qd per p̄op̄am frutēt facit altez tale. Si m̄ aliquid p̄ sua frutēt faciat illud cui adeſt bonū ip̄m ē magis eligendū q̄ illud qd nō facit. si aut̄ vñrūq̄ faciat illud est magis eligendū qd magis facit aut qd facit melius aut p̄ncipalius. vt illud est magis eligendū qd facit aīam bonā q̄ qd facit corpus bonū. Dein de ponit vñlum⁹ p̄sideratōem qdrupticē in casibz vñibus actibz r operibz. Et dīcēt. q̄ illud cui⁹ casus r p̄nigata vñlus actus r operatio st̄ magis eligenda ē magis eligendū. vt si iuste agere ē magis eligendū q̄ fortitudo.